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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 20'16

Aktivet Afats h ku rtra
> Aktivet monetare 2 197 AO5 5,152,530

1 Banka 1198.484 3.463.945
2 Arka 9S9 321 1 688 585

> lnvestime 0 0
'I NelituiDroncsie te nicsive ekononik-a brenda onrrlir
2 Aksionet e veta
3 Te tieft Financiare

> Te dreita te arktstueshme 2A,071,2A0 21 995.700
1 Nda aktiviteti i EhfMEzinit 2A.07 1 .200 21.995.7AA
2 Nqa ni'sit+ ekonomike brenda aruDit
3 Noa niEsit, ekonomlke ku ka intercsa oiesEnarrese
4 TC tiera 0 0
5 Kaoital inenshkruari DaDaauat
6 Ketkesa ndaitatim taksave 0

> lnventaret 17 723.405 13.969.853
1 Lende e oare dhe matetiale td konsumueshne 17.723.405 13 963 853
2 Prodhime ne Droces dhe qivsemprodukte 0 0
3 Produkle tb qatshne 0 0
4 MaIn 0 0
5 Aktive Biolosiike (Gi6 e qiall' ne nitie e maimEri) 0 0
6 AAGJM te nbaiturc Dershitie
7 Parcpagime pCr inventar 0 0

> Shoenzime te shtvra 0 0
> Te arketueshme nqa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,992.4'i0 41 118.083
Aktivet Afatqiata
> Aktive financiare 0 0

1 Titui pron'sie ne niesite ekonomike btencla qrupit
2 Tituite huadhenies nE nieslje ekonomike brenda oruDil
3 Tituiprcnesie nC nigsitf ekononike ku ka intercsa piesqmarEse
4 Tituite huadhenies ne ni4sitd ekonomike ku ka intercsa piesemandse
5 TiIuitE tierc te mhaitur si aktive afatoiata
6 Tituit,6 tieri tE huadhenies

> Aktivet materiale 8,833,397 I634.597
l Toka dhe ndedesa 0 0
2 lmpiante dhe makinei 6.578 804 7,256,034
3 Te ten Instaline dhe paiisie 2,444,107 2,110.455
4 Paiisie kompiuteike. oaiisie zvrc 214.486 268.'108
5 PamDaoime Der aktive mateiale dhe ne orcces

> Ativet bioloqiike 0 0

> Aktive io materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,lieenca,marka ireqiare,id dreita dhe aktive te nqiashme
2 Eni i Mire
3 Panpaqime oerAAJM 0 0

> Aktive tatimore td shtvra //- t!r.r/c \
> Kaoifali i nenshkruar i DaDaquar //-s'

//.i anrl.!:
lt TOTALI AKITI'EVE: AT/ 8.833.397 9.634.597

errr\ *lffis // 48,825,807 50,752,680



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

> Detyrime atats h kurtra: 21,166 218 28,109,14C

l Tfturt e huamaffies
2 Detvime ndai institucioneve tE kredis' 0 c
3 ArkEtime nd avanc4 nFr nor.si
4 Te oaaueshme Der aktivitetin e shfNlqzimit 6,751.824 L647.287
5 D4ftesa t6 Daoueshne 13.424.841 1S 109 04€
6 Te paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qruDit

7 Te Daaueshme ndai niesive ekonomike ku ka infercsa oiesdr'larr'sc
8 TE rJaoueshme ndai ounoniEsve dhe siourineve shoobmrc/shcn.lctsora 219.349 249.421
9 TE Daqueshme Detdefutimel tatimorc 766 205 103.786

> T6 Daqueshme 06r shoenzime te konstatuala
> Td ardhura td shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,166,218 28,109,140

> Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamanjes

2 DeArine ndaj instilucianeve le krcdsd 0 0

3 Arketimet nE avancd pt porasi

4 Td pagueshne pet adivitetin e shfrytEzimit

5 D;ftesa te pagueshne

6 Te pagueshne ndaj njesive ekonomike brenda gtupit

7 T6 pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka interesa pjes'maftese

I Te Iera te pagueshne

> T€ paqueshme pdrshpenzime td konstatuara
> Td ardhura te shtvra
> Provizione: 0 0

1 Provizione pdr pensianet
2 Pravizione td lien

> Deturime talimore td shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

DETYRIMET TOTALE 21,166,218 28,109,140

> Kaoitalidhe Rezervat
> KapitaliiNdnshkruar 11 800 00c 11,800,000
> Primi i lidhur me kaDitalin

Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva tE tiera

1.262 922 1.145.A37
2 RezeNa slat'ulore 0 0
3 RezeNa le tiera 9,580,617 7,355,988

> FitimiioashD6rndard 0 0
> Fitim / Humbia e Vitit 5,016,049 2 341.715

-,4l-z::>-\.
Totali/ff6abita lia '' a\\ 27,659,589 22,643,544

/,5 in rr:r ? \
TOTALI I DETY

E 
-EIiFE -ITfiiEvEf,ffiLrAPrrliLrr 48,825,807 50,752,680
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

zimet e te klasifikuara
Perehkrimi i Elementeve

T6 ardhura nqa aktivitetl I shlMezimit

Ndryshimin€ invenlarin e produktevete gatshme dhe prodhimit nc proces

Puna e kryer nga njesia €konomike dhe e kapitalizuar

re ardhura tc tjera tii shfrytezimlt

nda e Dar€ dhe mat€riale ta! konsumueshme
1 Ldnda e pare dhe natenale te hansunueshne

me konsumi dhe amoilzlmi

Td ardhura t€
Te atdhua nga njesird ekananike ku ka interesa pjesemaffese (paraqitur

te atdhurat nda niesitd ekananike brenda
Te atdhura nsa investimet dhe huate e tjen pjes6 e aktiveve afatsjata

lnteresa td alKetueshen dhe te ardhurc td tjera E ngjashne (paraqitur
t6 ardhurat nqa niesiE ekananike brenda

eresim i i aktlveve flnanciare dhe investimeve financiare t€ mbajtura sl

shpenzine intercsi clhe shperEime te ngjashne (paraqitur vegmas

Fitimi/Humb

enzlmi i tatimit mbi fiiimin
1 Shpenzmi a(tual italinit nbi filinin
2 shpenzini i tatin fltinit ta
3 Piesa e tatim fitimit te

Fitimi/Humbia e vllit

Firimi/Humb
Prcnaret e niasisd ekanamike nene

e t6 Ardhurave
mi i Elementeve

Te adhura idtiera qiitheDefshirese pervitin:
+l) noa oe*thimiimonedhes ne

eresimi i aktlveve afaioiata materiaLe

Totaliite ardhurave tefera q itheoedshirese petviiin

Totali iteadhuraveqiilhepefshirdsepervilin

Toraii i te adhu€ve/humbieve qiitheperfshirese per



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(D€rdorur nel aktivitetin e shfrvt6zimit
Filim/Humbiaevilil 5,016,049 2,341,715

Rrcgullinet pCr shpenzimet j
Shpenzimet fin anciare jomonetare

per tatinin mhi filimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

zhvleresini i aktiveve afatgjata mateiale

Fluksi i mjeteve manetarc i pafshiE nc aktivitetet invostuese:

shitja e aktiveve afatgjata nateiale
nE akLfuet dhe delvrimet e sh

R;nie/(ritje) nd te drejtal e a*6tueshme clhe tc tjera 1,924,500 -13,690,685

REnie/(ritje ) n e inventare -3,753 552

Rritje/(rEnie) nE detyinet e pagueshme 16,305,804

Ritje/(rcnie) ne detyime per punanjesil

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 2,859,437

FIuksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)aktivitetin e investimit
Para neto td pcrdorura per hlerjen e lilialeve

e aktiveve afatgjata mateiale

A*ctine nga shitja e aktiveve afatgjata nateiale

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjen

Dividente te atuEtuar

Mjete monetare neto nga/(pErdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/{pdrdorur ne) aktivitetin e financimit
Afue ne nga emelimi i kapilalil aksianat

ArkEtine nga emetimi i aksianeve te pcrdoruft si kolatercl

e kostove te transaksionit qe lidhen ne krcdite dhe huate

Ri ble rje e aksion eve ft veta

Pagesa e aksioneve tc perdorum si kolatetal

Pagese e delyrimeve E qiase financiare

lnteres i paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe eku

5,152,530 2,295768Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve

Efekti i luhatjeve ft kursit te kembinit E

2,197,805Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mo
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SHENIMET SPJEGUESE
Soarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshG e delyrueshme sipas SKK2 pemiesuar
Plotesimiile dhenave td kesaj pjese duheile behel s pas kerkesave dhe slruklures standartete

percakiua.a ne sKK2 re permiresLar. Rradha edheniesse spjeqmeve duheire iere:
a) lnlormacion ipergjiihsem dhe polltikat koniabe
b)Shenimetqe shplesoinezaral e ndryshem te pasqvrave financlare
c) Shenime e qera shpjeseuse

A I lnformacion i pdroiithshdm

1 Kuad ri ligjor Ligjit 9228 dt 29.A4 .2004 "Pet Kontabllltetin dh e Pasqyrat Fin an ciare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar I Slndadet Kombelare te Kontabilitetii ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe deiyrimel e konstatuara.(SSK 1)
4 Pa mel dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hadimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIIiIIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprirntarise ekonomike 1e njesise sone raportuse eshte e sig!ruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetil le saj.

c) KO[4PENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasiet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHNTERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote perle
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme ie
mjaftueshme ne fushen e kontabiiitetit.

e) ITATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti] pasqyrai Financiare
]ane haduat vetem perzera maleriale,

0 BESUSHMERIA per hadimin e Pasqyrave Finaociare eshie e sig!rLlar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme I

- Parimln e paraqiijes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonom ke mbiformen ligjore
- Parimjn e paaneshmerise pa asnje jnfluencim te qellimshem
- Parimin e malurise pa optirnizem te teperuar pa nen e mbivleresim te qellimshem
' Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushrnerise per te mos ndryshuar polilikat e melodai kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimjn mldis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimjn e kosios se inventareve eshte zgjedhur metoda'FIFO', ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimiflesiar i nje elementiie AAI\, qe p oteson kriteret per njohje siaktiv ne bilanc

eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijirnin e MI\4 k!r kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAI\,I eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amoriizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortzimit te M[,4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAAl\41e tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimitjane perdorur te nje lojta me ato te sistemil
tiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndedesal me 5 %
- Kompjutera e sisteme
- Te gjitha AA[, te tjera

info eftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te
percaktuar si metode le amorlizLrfit metoden li

ike raportuese ka
izimit me 15 % ne vit.

I
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SHNNIMET SP.TEGIIESE

Shinimet oe shpieeoini zerat e ndrvshim te pasqvrave financiaae

Mjet€r monetare
Banke

Vleresimi I valutavc ne kursin I usd r11.10 dhe 1 euro 132.95

Kerkesa per tu arketuir
Kliente

Kerkesa ndaj tatim trksave
-tvsh kreditor
{atim fitibi paguar teper
-te tjerr tstine paguir tep€r

1

2

B
1

2
l

5
I
2

1

2
3

I
2

3 AAM

4 Huate brnkare
- Banka
- BaDka

im nuk ka.

viti 2017
2,197,805
1,198,484

999,321

20,011,200
20,0'71,240

0
0

766,205
228,56t
537,511

130

219,349
t77,049
42,300

21,659,589
11,800,000

9,580,617
0

5,016,049

viti 2016

5,152,530
3,463,945
r,688,585

21,995,100
21,995,700

0

0

103,786

51,666
52,124

249,02t
193,642

22,643,540
11,800,000

1,145,837

7,355,988
0

2,341,715

(sipas pasqyres se AAM bashkangiitu') 8,833,397 9,634,597

Detyrimet

tvsh
tatin fttini

afat shkurtera

6J51,824
13,,t28,841

228,561
537,5r4

130

afat giata

afat gjata

afai giata

20,r80,66.{ 27!756!333
6.151.824 8,647,287

13,428,841 19,109,046

Detrti et ndaj punonjCrve dhe sieutihere shoqetute/shandetsote

Sigurim€ shoqerore/shendetsore pa pagua

Kapittrli
gjendja krpitalet e veta 1/1

Fitini i pashpdmdari
shtese nga fitimi vjetor
shp€r'ndarje dividenti

Sh[nime td liera \hpiescuse

Ngjarje te ndodhurapas dares se bilanoit perle cilal behen negullime apo ngiarje te

Gabime dodhun ne pedudhar kontabelie nepareslrme te

periudhes

c

ndodhurapas dates se bilancit perte cilat nuk behen egulline nukka.

Hartuesi
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